
0102002901

KLASA:024-03/23-01/48
URBROJ:2163-7-01-01-01-0019-23-3
Pula, 18. travnja 2023. 

  GRADSKOM VIJEĆU 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o primanju na znanje prijedloga Odluke Odbora za dodjelu nagrada
                     i drugih priznanja Grada Pule o dodjeli Povelje Grada Pule za 2023. godinu
                     (Građanska inicijativa za Lungomare)
                     - dostavlja se

Gradonačelnik Grada Pule, dana 18. travnja 2023. godine, razmotrio je prijedlog Odluke 
Odbora za dodjelu nagrada i drugih priznanja Grada Pule o dodjeli Povelje Grada Pule za 2023. 
godinu, te je temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br.7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21) i članka 35. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Pula-Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule br.1/13, 14/15, 2/18, 5/19, 2/20, 4/21 i 5/21), donio 

ZAKLJUČAK O PRIMANJU NA ZNANJE 
prijedloga Odluke Odbora za dodjelu nagrada i drugih priznanja Grada Pule o dodjeli 

Povelje Grada Pule za 2023. godinu

1. Gradonačelnik Grada Pule primio je na znanje prijedlog Odluke o dodjeli Povelje Grada 
Pule za 2023. godinu (Građanska inicijativa za Lungomare) kojeg je utvrdio Odbor za dodjelu nagrada 
i drugih priznanja Grada Pule na sjednici održanoj 05. travnja 2023. godine.

2. Ovaj Zaključak proslijeđuje se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, dr.sc. Ivona Močenić, zamjenica 

gradonačelnika Grada Pule i Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, da sudjeluju u radu 
Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

3.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

GRADONAČELNIK
 dr.sc. Filip Zoričić. prof.



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



KLASA:024-03/23-01/48
URBROJ:2163-7-01-01-02-0009-23-2
Pula, 17.04.2023

GRADA PULA-POLA
n/p Gradonačelnika

PREDMET: Prijedlog Odluke o dodjeli Povelje Grada Pule 2023. godine
(GRAĐANSKA INICIJATIVA ZA LUNGOMARE)

                        - na mišljenje dostavlja se

Na temelju članka 35. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Pula-Pola („Službene 

novine“ Grada Pule br. 1/13, 14/15, 2/18, 05/19, 02/20, 04/21 i 05/21), radi davanja mišljenja 

upućujemo Vam prijedlog Odluke o dodjeli Povelje Grada Pule 2023. godine (Građanska 

inicijativa za Lungomare).

Prijedlog je utvrdio Odbor za dodjelu nagrada i drugih priznanja na sjednici održanoj 

dana 05. travnja 2023. godine. 

S poštovanjem, 

Prilog: 1 PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



 
 

Temeljem članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 
07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), u vezi članka 5. Odluke o dodjeli nagrada, 
priznanja i počasti Grada Pule (“Službene novine” br. 8/98 i 2/00), Gradsko vijeće Grada 
Pule, na sjednici održanoj dana __________ 2023. godine, donosi 
 
 

O  D  L  U  K  U 
o dodjeli Povelje Grada Pule 

2023. godine 
 
 

I 
 

U znak javnog priznanja POVELJOM GRADA PULE  nagrađuje se  
 
GRAĐANSKA INICIJATIVA ZA LUNGOMARE 

- za izvrsne uspjehe u radu i organizaciji referendumske kampanje 2022. godine, 
prikupljanjem dovoljnog broja potpisa građana za raspisivanje lokalnog referenduma, 
čime je dala značajan doprinos razvoju demokratskih vrijednosti i procesa u Gradu 
Puli 

 
II 

 
Povelja Grada Pule uručuje se dobitniku na svečanosti obilježavanja Dana Grada Pule 

5. svibnja 2023. godine. 
  

III 
 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u “Službenim novinama” 
Grada Pule. 
 
 
 
KLASA:024-03/23-01/48 
URBROJ:      
Pula,  
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 
 
 
 PREDSJEDNICA  
 Marija Marković-Nikolovski 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
Povelja Grada Pule dodjeljuje se temeljem članka 5. Odluke o dodjeli nagrada, priznanja i počasti Grada 
Pule (“Službene novine” br. 8/98 i 2/00), pravnim osobama, trgovačkim društvima, ustanovama ili 
udrugama za izvanredne rezultate i osobite uspjehe u radu. 
 
Za dodjelu Povelje Grada Pule zaprimljeni su slijedeći prijedlozi  
 
R. 
br. 

KANDIDAT  PREDLAGATELJ 

1. GRAĐANSKA INICIJATIVA ZA LUNGOMARE 
-za samostalno organiziranje i provođenje referendumske 
kampanje  uspjevši prikupiti dovoljan broj potpisa građana za 
raspisivanje lokalnog referenduma 

Miha Paus,  
Noel Mirković i  
Dušica Radojčić 

2. GRAĐANSKA INICIJATIVA ZA LUNGOMARE 
-za izuzetne rezultate i osobite uspjehe pri organizaciji i 
realizaciji referendumske kampanje uspjevši prikupiti dovoljan 
broj potpisa građana za raspisivanje lokalnog referenduma 

Franko Blašković,  
Mirjana Radulović i  
Branimir Slijepčević 

3.  Glazbena grupa LILIHIP – Paul i Romeo Bilandžić 
-za 44-godišnji uspješni rad i stvaralaštvo na području glazbene 
kulture 

Grupa građana 
(Nirvana Sfarini-Belušić 
 i dr.) 

4. Ugostiteljski objekti u zgradi pulske tržnice:  
-Caffe bar M, Caffe bar Kostanj, Caffe bar Korner, Caffe bar 
Sereneta, Caffe bar Cezar - kafići koji predstavljaju duh Pule 

Oliver Orlić 

5. Malonogometni klub „STANOINVEST FUTSAL PULA“ 
-za izvanredne rezultate i uspjehe u radu kojim su promovirali 
Grad Pulu 

Marin Lerotić 

6. Malonogometni klub „STANOINVEST FUTSAL PULA“ 
-za izvanredne sportske rezultate (2. mjesto u prvoj Hrvatskoj 
malonogometnoj ligi, osvojili Super kup Hrvatske...) 

Sportska zajednica  
Grada Pule 

7. ŠKOLA ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE – PULA 
-jedina ustanova na području Grada Pule i Istarske županije 
koja provodi osnovnoškolske i srednjoškolske programe 
odgoja i obrazovanja namijenjeni učenicima s teškoćama u 
razvoju 

Vijeće Mjesnog odbora 
 Monte Zaro 

8. ŠKOLA ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE – PULA 
-jedina ustanova na području Grada Pule i Istarske županije 
koja provodi osnovnoškolske i srednjoškolske programe 
odgoja i obrazovanja namijenjeni učenicima s teškoćama u 
razvoju 

Hrvatski crveni križ 
Gradsko društvo crvenog 
 križa Pula 

9. ŠKOLA ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE – PULA 
-za 65 godina djelovanja kao ustanove koja se u području 
odgoja i obrazovanja ističe kvalitetom i specifičnošću svojeg 
programa rada s učenicima s teškoćama u razvoju 

Zaklada za poticanje 
partnerstva i razvoja  
civilnog društva 

10. PUHAČKI ORKESTAR GRADA PULE 
-za iznimne uspjehe i brigu o mladim članovima, ova udruga 
postala je zapaženi kulturni čimbenik u Puli, Istri i Hrvatskoj te 
dostojni predstavnike naše kulture u svijetu 

SAKUD PULA 
 

11. UDRUGA ZA RAZVOJ AUDIO VIZUALNE 
UMJETNOSTI METAMEDIJ 
- udruga koja se interdisciplinarno bavi produkcijom i 
promocijom u sferi suvremene umjetnosti s fokusom na mlade  
propitujući odnos novih umjetnosti i društva. Razvija audio 

Hrvatsko udruženje 
interdisciplinarnih  
umjetnika 



vizualne umjetnosti, multimedije, internet kulturu i kulturu 
općenito te poboljšanje kvalitete života mladih 

12. UDRUGA ZA RAZVOJ AUDIO VIZUALNE 
UMJETNOSTI METAMEDIJ 
-udruga koja se interdisciplinarno bavi produkcijom i 
promocijom u sferi suvremene umjetnosti s fokusom na mlade  
propitujući odnos novih umjetnosti i društva. Razvija audio 
vizualne umjetnosti, multimedije, internet kulturu i kulturu 
općenito te poboljšanje kvalitete života mladih 

Udruga za poticanje 
 kreativnosti Atanor 

 
Odbor za dodjelu nagrada na sjednici održanoj dana 05. travnja 2023. godine, razmatrao je podnesene 
kandidature za Povelju i analizirao njihove rezultate i uspjehe u radu. 
 
Odbor za dodjelu nagrada i drugih priznanja je s 4 glasa „ZA“, bez glasova „PROTIV“ i s  
1 „SUZDRŽANIM“ glasom utvrdio prijedlog da se sa Poveljom Grada Pule nagradi 
 
GRAĐANSKA INICIJATIVA LUNGOMARE 

- za izvrsne uspjehe u radu i organizaciji referendumske kampanje 2022. godine, prikupljanjem 
dovoljnog broja potpisa građana za raspisivanje lokalnog referenduma, čime je dala značajan 
doprinos razvoju demokratskih vrijednosti i procesa u Gradu Puli 

 
Predlagatelji su Miha Paus, Noel Mirković i Dušica Radojčić te Franko Blašković, Mirjana Radulović i  
Branimir Slijepčević. 
 
Utvrđeni prijedlog Odbor upućuje Gradskom vijeću Grada Pule na nadležno donošenje. 
 
 
 PREDSJEDNIK 
 Valter Boljunčić, v.r.  


